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Tabla de Profesorado

GRADO EN CIENCIA, GESTION E INGENIERIA DE SERVICIOS

% DoctoresCategoría Nº Profesores Nº Doctores

100Catedrático de Universidad 1 1

30Profesor Asociado 10 3

100Profesor Ayudante Doctor 1 1

100Profesor Contratado Doctor 5 5

57,1Profesor Visitante 7 4

100Titular de Universidad 5 5

100Titular de Universidad interino 1 1

CAMPUS MADRID - CENTRO

CURSO 1

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

ARQUITECTURA DE COMPUTADORES CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Pérez Blanco, Francisco Javier No

ARQUITECTURA DE COMPUTADORES CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos López Sanz, Marcos Si

ASPECTOS ETICOS, LEGISLACION Y PROFESION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Muñoz Muñoz, Eduardo No

ASPECTOS ETICOS, LEGISLACION Y PROFESION Der Priv y Der Tra y SS Derecho Mercantil Martínez-Simancas Aza, Victor Santiago No

DESARROLLO DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Pérez Blanco, Francisco Javier No
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Tabla de Profesorado
CURSO 1

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

DESARROLLO DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Soltero Domingo, Francisco José Si

HISTORIA Y FUNDAMENTOS DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Historia de la Ciencia Triviño Alonso, Vanesa No

INTELIGENCIA EMOCIONAL CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Castro Martínez, María Valeria de Si

INTELIGENCIA EMOCIONAL CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Marcos Martínez, Esperanza Si

INTELIGENCIA EMOCIONAL CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Puebla Vilariño, Teresa de Jesús No

INTRODUCCION A LA PROGRAMACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Granada Mejía, Juan David Si

INTRODUCCION A LA PROGRAMACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Pérez Blanco, Francisco Javier No

INTRODUCCION A LA PROGRAMACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Vara Mesa, Juan Manuel Si

LOGICA CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Filosofía Gherab Martín, Karim Javier Si

MATEMATICAS PARA LA COMPUTACION Y 
SERVICIOS

Eco Fin y Cont e Idio Mod Economía Financiera y Contabilidad Tolmos Rodríguez-Piñero, Piedad Si

ORGANIZACION EMPRESARIAL Economía de la Empresa Organización de Empresas Pinillos Costa, María José Si

SISTEMAS OPERATIVOS Y REDES CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Soltero Domingo, Francisco José Si
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Tabla de Profesorado
CURSO 1

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

SISTEMAS OPERATIVOS Y REDES CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Granada Mejía, Juan David Si

SISTEMAS OPERATIVOS Y REDES CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Pérez Blanco, Francisco Javier No

SOCIOLOGIA DE LOS SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Teno Labrador, María del Carmen No

TEORIA DE SISTEMAS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Soltero Domingo, Francisco José Si

CURSO 2

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

ARQUITECTURAS DE SISTEMAS DE 
INFORMACION

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Canela Vicente, Juan No

ARQUITECTURAS DE SISTEMAS DE 
INFORMACION

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Hens Pato, Roberto No

ARQUITECTURAS DE SISTEMAS DE 
INFORMACION

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos López Sanz, Marcos Si

BASES DE DATOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Castro Martínez, María Valeria de Si

BASES DE DATOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Vara Mesa, Juan Manuel Si

COMUNICACION EMPRESARIAL CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Filosofía Gherab Martín, Karim Javier Si
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Tabla de Profesorado
CURSO 2

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

DISEÑO Y MANTENIMIENTO DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos López Sanz, Marcos Si

DISEÑO Y MANTENIMIENTO DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Soltero Domingo, Francisco José Si

ECONOMIA EN CIENCIAS DE SERVICIOS Eco Apli I e His e Inst Econ (y Fil Mor) Economía Aplicada Fernández Fernández, María Teresa Si

ESTADISTICA Eco Fin y Cont e Idio Mod Economía Financiera y Contabilidad Rabadán Gómez, Ana Belén Si

HABILIDADES DE COMUNICACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Marcos Martínez, Esperanza Si

HABILIDADES DE COMUNICACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Puebla Vilariño, Teresa de Jesús No

HABILIDADES DE COMUNICACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Granada Mejía, Juan David Si

INGENIERIA DEL SOFTWARE CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Hens Pato, Roberto No

INVESTIGACION OPERATIVA Eco Fin y Cont e Idio Mod Economía Financiera y Contabilidad Tolmos Rodríguez-Piñero, Piedad Si

SISTEMAS DE INFORMACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos García Tello, Jesús No

SISTEMAS DE INFORMACION CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Pérez Blanco, Francisco Javier No

CURSO 3

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR
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Tabla de Profesorado
CURSO 3

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

DIRECCION DE OPERACIONES EN SERVICIOS Economía de la Empresa Organización de Empresas Díaz Garrido, Eloisa Si

DIRECCION Y GESTION DE PROYECTOS Economía de la Empresa Organización de Empresas Reyes Recio, Luisa Eugenia Si

ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD Economía de la Empresa Economía Financiera y Contabilidad Sánchez de Lara, Miguel Ángel Si

GESTION DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos García Tello, Jesús No

GESTION DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Canela Vicente, Juan No

INGENIERIA DE PROCESOS DE NEGOCIO CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Hens Pato, Roberto No

INGENIERIA DE PROCESOS DE NEGOCIO CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Soltero Domingo, Francisco José Si

INGENIERIA DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Castro Martínez, María Valeria de Si

INGENIERIA DE SERVICIOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Muñoz Muñoz, Eduardo No

INTELIGENCIA Y ANALISIS DE NEGOCIO CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Santiago Viñambres, Ivan Si

INTELIGENCIA Y ANALISIS DE NEGOCIO CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Canela Vicente, Juan No

INTERACCION PERSONA-ORDENADOR Y 
MULTIMEDIA

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Granada Mejía, Juan David Si
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CURSO 3

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

INTERACCION PERSONA-ORDENADOR Y 
MULTIMEDIA

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Atauri Mezquida, David Si

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO Eco Emp (ADO) Eco Apli II Fund Ana Eco Organización de Empresas Aracil Fernández, Elisa María Si

MARKETING DE SERVICIOS Economía de la Empresa Comercialización e Investigación de 
Mercados

Guevara Otero, Niurka No

MICROECONOMIA CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Fundamentos del Análisis Económico Sánchez Larrión, Raúl Si

SERVICIOS MOVILES Y UBICUOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Pérez Blanco, Francisco Javier No

SERVICIOS MOVILES Y UBICUOS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Soltero Domingo, Francisco José Si

SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL Eco Emp (ADO) Eco Apli II Fund Ana Eco Organización de Empresas Jiménez Partearroyo, Montserrat Si

TECNOLOGIAS PARA LA GESTION DE GRANDES 
VOLUMENES DE DATOS

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Santiago Viñambres, Ivan Si

TECNOLOGIAS PARA LA GESTION DE GRANDES 
VOLUMENES DE DATOS

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Canela Vicente, Juan No

TECNOLOGIAS PARA LA GESTION DE GRANDES 
VOLUMENES DE DATOS

CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Pérez Blanco, Francisco Javier No
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Tabla de Profesorado
CURSO 4

ASIGNATURA DEPARTAMENTO AREA NOMBRE_COMPLETO DOCTOR

ARQUITECTURAS EMPRESARIALES CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Granada Mejía, Juan David Si

DIRECCION ESTRATEGICA DE LA EMPRESA Y 
CONSULTORIA DE NEGOCIO ORIENTADA A 
SERVICIOS

Eco Emp (ADO) Eco Apli II Fund Ana Eco Organización de Empresas Forcadell Martínez, Francisco Javier Si

INICIATIVA EMPRESARIAL Economía de la Empresa Organización de Empresas Pinillos Costa, María José Si

RECURSOS HUMANOS Eco Emp (ADO) Eco Apli II Fund Ana Eco Organización de Empresas Jiménez Partearroyo, Montserrat Si

SERVICIOS EN ADMINISTRACIONES PUBLICAS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos García Tello, Jesús No

SERVICIOS EN BANCA Y SEGUROS CC Edu Len Cul Art CC Hi-Ju-Hu Len Mod Lenguaje y Sistemas Informáticos Muñoz Muñoz, Eduardo No
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